
Zdarma

V tomto čísle naleznete: Pár slov na úvod

šestajovický

Zdarma

Dostavník
202316. ročník 7-8

Informace OÚ  str. 2

Mateřská škola str. 9

Základní škola str. 11

Život v obci  str. 13

Kdy a kam  str. 18

Inzerce   str. 19

Pár slov na úvod

Vážení spoluobčané,

uprostřed léta je v naší obci vcelku klid a je vidět, že mnoho z vás odjelo na různé 
letní dovolenky, děti na tábory či soustředění. Obec tento čas využívá k různým 
údržbářským a stavařským činnostem. Uvnitř čísla tak např. naleznete infor-
mace o výstavbě nových silnic či umístění nových plachet na pískoviště na dět-
ských hřištích. Přečíst si samozřejmě můžete zápis ze zasedání zastupitelstva 
obce a nepřehlédněte pozvánku na Pivní slavnosti.

Za členy redakce Vám přeji krásné prožití prázdnin a celého léta.

Martin Liška
šéfredaktor

Vnitřní část tělesa okružní křižovatky Revoluční – Komenského prošla revitalizací



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	2  2023
šestajovický

7-8

Informace OÚ

Úhrady nákladů

měsíc květen 2023
zásahové rukavice, hasiči    1 510,-
systém sběru odpadu    53 240,-
nádoby na tříděný odpad    34 980,-
oprava dětského hřiště    4 660,-
materiál na kulturní akce    4 545,-
věnec k pomníku    2 000,-
údržba tělocvičny    1 240,-
pásky na odpadové nádoby    6 836,-
tonery    24 490,-
autodoplňky, hasiči    2 586,-
CD a obaly    407,-
kalendáře    5 440,-
Dostavník 4/23    37 312,-
plyn, nafukovací hala    6 000,-
elektřina, čerpací stanice    2 309,-
elektřina, tělocvična    9 097,-
elektřina, veřejné osvětlení    1 643,-
elektřina, sběrný dvůr    6 355,-
telefony, čerpací stanice    224,-
telefony, tělocvična    38,-
telefony, OP    1 231,-
telefony, hasiči    21,-
telefony, OÚ    2 124,-
fireport    1 210,-
poplatky bankám    1 507,-
nájem, sběrný dvůr    10 000,-
právní služby    39 325,-
školení, OP    4 235,-
školení    5 771,-
licence pasportu VO    5 343,-
webhosting    7 280,-
IT služby    12 000,-
licence Mobilní rozhlas    54 450,-
doména Profil zadavatele    12 100,-
zaměření kabelových poruch    7 744,-
provoz sběrného dvora    454 870,-
svoz směsného odpadu    564 980,-
svoz tříděného odpadu    77 262,-
kompostování, monitorovací zpráva    5 342,-
třídící linka, zpráva o ZUP    5 342,-
ošetřování stromů    158 656,-
elektropráce, MŠ    3 050,-
elektropráce, ZŠ    2 800,-
údržba veřejného osvětlení    17 304,-
oprava veřejného osvětlení    333 956,-
údržba vozidla, OP    24 115,-
cestovné    80,-
pohoštění    1 968,-
připojení OM    15 750,-
plynové zařízení, nafukovací hala    82 152,-

atletický areál    50 000,-
skatepark, výběrové řízení    34 182,-
elektropráce, modulární domy    3 500,-
přestrojení rozvaděče    111 950,-
kalová čerpadla    166 560,-
požární přívěs, hasiči    28 439,-
pohonné hmoty, OP    4 464,-
daň z nemovitých věcí    1 151,-
Aktuální přehled o rozpočtu obce: 
http://sestajovice.imunis.cz/rr

Nové silnice

V případech větších soukromých investorských projek-
tů, např. výstavba nových ulic, lokalit či bytových domů, 
uzavírá obec s investorem tzv. plánovací smlouvu. 
Plánovací smlouva je dohoda mezi obcí a investorem 
o tom, za jakých podmínek vydá obec k projektu sou-
hlasné stanovisko. Hlavním důvodem vzniku pláno-
vacích smluv z pohledu obce je dosažení toho, aby 
obec nenesla náklady na zajištění obsluhy nově 
vzniklého projektu a měla částečně či zcela uhra-
zeny náklady spojené s přírůstkem obyvatel spoje-
ný s tímto projektem (kapacita čistírny odpadních vod, 
školka, škola spod.). Mezi povinnosti investora, které 
plánovací smlouvy standardně obsahují, je např. po-
vinnost vybudovat v místě projektu komunikace, vodo-
vod a kanalizace, a tyto následně bezúplatně převést 
na obec, vybudovat komunikace vedoucí ze stávajících 
komunikací k místu projektu, výsadba nové zeleně, 
smluvní zajištění navýšení kapacity vody od dodavate-
le, finanční příspěvek na rozvoj obce atd.
V rámci uzavřené plánovací smlouvy je aktuálně např. 
budována nová komunikace v nově vznikající ulici, kte-
rá bude napojena na ulici K Remízkům. Zde investor 
buduje novou komunikaci a inženýrské sítě na svém 
pozemku. Po dokončení tuto komunikaci, vodovod 
a kanalizaci předá bezúplatně obci. Současně investor 
buduje novou komunikaci na obecním pozemku. Tato 
komunikace propojí nově vznikající ulici a ulicí V Ces-
tách. Vybudování této propojky byla podmínka obce, 

Stavba nové propojky v ulici V Cestách



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	3  2023
šestajovický

7-8

aby došlo k zokruhování místních komunikací a z ulice 
bylo možné směrem k hlavní silnici vyjet co nejkratší 
cestou. Dále byla důvodem ochrana obyvatel v uli-
cích, kterými by v případě neexistence propojky obyva-
telé nové ulici vyjížděli. Jde především o ulici Chrpová 
a část ulice Maková.

Plachty na pískoviště

Na podnět občanů byla na pískoviště na dětském hřišti 
U Valu na jaře umístěna ochranná plachta pískoviš-
tě. Tato plachta chrání především písek před nechtěný-
mi návštěvami koček, které do písku s oblibou poklá-
dají své exkrementy. Jednalo se o zkušební umístění 
plachty, protože v minulosti již obec na dvě dětská hřiště 
plachty umístila, ovšem návštěvníci často při odchodu 
pískoviště zpět nezakrývali (plachty tak neplnily svou 
funkci). Navíc obě plachty po pár týdnech někdo ukradl.
Zkušební provoz nově umístěné plachty na dětském 
hřišti U Valu byl poměrně bezproblémový. Většina ná-
vštěvníků při odchodu plachtou pískoviště opět zakrývá. 
Proto se obec rozhodla pořídit plachty i na ostatní 
dětská hřiště. První plachta již byla umístěna na pís-
kovišti na dětském hřišti Balkán. Na hřiště U  Studny 
a  U  Vrby se na dodávku plachet čeká. Na tato hřiš-
tě musely být objednány díky tvaru pískovišť plachty 
na zakázku. Během prázdnin budou tyto plachty dodá-
ny a instalovány.
Návštěvníky dětských hřišť žádáme, aby při odcho-
du z pískovišť vždy pískoviště plachtou opět zakryli. 
Chráníte tak zdraví svých dětí. Děkujeme.

Z činnost obecní policie

V měsíci červnu řešili naši strážníci mimo jiné tyto 
záležitosti
Nález klíče od vozidla, kontrola nádob na komunální 
odpad u nemovitostí s podezřením na zneužití nálepek, 
porušení zákazu hlučné činnosti v neděli, nepovolený 
výlep propagačních materiálů, vozidlo bránící ve vjez-
du, požár rodinného domu, lustrace motocyklu, volně 

pobíhající pes, usměrňování dopravy při odklízení ná-
sledků dopravní nehody, použití pyrotechniky v době 
nočního klidu, nález mobilního telefonu, 2x silniční vozi-
dlo nezpůsobilé k provozu na pozemní komunikaci.

Dopravní nehoda
Dne 24. 6. 2023 v 1:30 v noci došlo k dopravní nehodě 
v  ulici Revoluční v místě s křížením s ulicí U Rybníčku. 
Řidička osobního vozidla, která řídila pod vlivem alko-
holu, jela směrem od Klánovic. Na rovném úseku ne-
zvládla řízení a vyjela mimo silnici. Zde vozidlo urazilo 
jeden sloupek s dopravní značkou, jeden sloupek s do-
pravním zrcadlem, zničilo úsek živého plotu a dále pře-
razilo strom. Vozidlo se po nárazu převrátilo přes stře-
chu a dopadlo do protisměrného jízdního pruhu. Řidička 
vozidla byla s vážnými zraněními odvezena rychlou zá-
chrannou službou do nemocnice.
Na místě zůstaly následky dopravní nehody. Na chod-
níku ležely střepy z vozidla, u silnice leželo rozbité zr-
cadlo, ze země trčely zbytky sloupků, přeražený strom 
spadl na chodník a bránil průchodu chodců atd. Byť byla 
sobota, hned ráno se na místo vydali technické služby 
obce. Nepořádek byl uklizen, zbytky sloupků od značky 
a zrcadla odřezány, rozřezán přeražený strom. Protože 
bylo zničeno dopravní zrcadlo, byl podél ulice Revoluční 
snížen živý plot, aby byl zajištěn výhled při výjezdu z uli-
ce U Rybníčku a tím zajištěna bezpečnost silničního 
provozu.
Při těchto pracích se zaměstnanci TS pohybovali po ko-
munikaci, proto strážník obecní policie v místě usměr-
ňoval provoz, aby byla zajištěna jejich bezpečnost.

 
Z činnosti hasičů

Prověřovací cvičení – Stará Boleslav
Ve čtvrtek 8. 6. 2023 vyjelo naše družstvo v 16:23 hod. 
s vozidlem DA Mercedes-Benz Sprinter a přívěsem 
do Staré Boleslavi k ohlášenému požáru shromaždiště 
osob s úkolem vybudovat zázemí pro evakuované oso-
by či zasahující hasiče. Prvotní ohlášení vypadalo dosti 
dramaticky. Naštěstí se jednalo o prověřovací cvičení 
naší jednotky. Cvičení mělo ukázat, v jakém čase jsme 
schopni s tímto typem vybavením vyjet a jaké vybave-

Přeražený strom zatarasil přilehlý chodník

Nová ochranná plachta na pískovišti DH Balkán



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	4  2023
šestajovický

7-8

ní k těmto účelům máme. Pro tyto úkoly jsme vybaveni 
nafukovacím stanem, naftovým topením, lavicemi, stoly, 
elektrocentrálou, osvětlením, pitnou vodou atd. Po spl-
nění našich úkolů proběhlo hodnocení ze strany zástup-

ců krajského ředitelství HZS Středočeského kraje, kteří 
nás hodnotili kladně. Bylo pouze doporučeno ještě do-
vybavení určitým materiálem, ale ve výsledku jsme úkol 
i očekávání splnili.  
Požár rodinného domu – Šestajovice
V sobotu 17. 6. 2023 vyjelo ve 13:12 hod. naše družstvo 
s vozidlem CAS 15 Atego k nahlášenému požáru rodin-
ného domu. Na místě byla dvě ohniska požáru, která 
byla malého rozsahu. Díky našemu včasnému příjezdu 
se požár nestihl v domě ani venku na zahradě rozšířit, 
a tak došlo pouze k menším škodám.

Upozornění na uzavírku silnice

Ve dnech 26. - 28. 7. 2023 dojde v rámci opravy most-
ku k úplné uzavírce silnice II/101 přes Jirenský potok 
(mezi obcemi Jirny a Nové Jirny). Objízdná trasa vede 
přes obce Nehvizdy, Horoušany a Horoušánky.

Naše JSDH u požáru rodinného domu

Zápis - Usnesení Zastupitelstva obce Šestajovice ze zasedání konaného 
dne 29. 6. 2023 od 19:00 hodin v budově ZŠ Šestajovice

Přítomní zastupitelé obce: viz prezenční listina 
Občanů přítomno: 3
Návrh usnesení je schválen, pokud minimálně šest zastupitelů hlasuje „pro“ návrh 

1) Zahájení zasedání

2) Zastupitelstvo obce Šestajovice je usnášeníschop-
né počtem 9 přítomných členů.

3) Zařazení nových bodů do programu, schválení po-
řadu zasedání:

- Rozpočtové opatření č. 6/2023 v kompetenci sta-
rosty na vědomí ZO - dotace od SFŽP na projekt 
Revitalizace valu za ZŠ

- Schválení návrhu Smlouvy o nájmu prostor se 
společností Alza.cz a.s. pro umístění a provozo-
vání AlzaBoxu v ulici Tyršova za měsíční nájemné 
2.500 Kč + DPH

- Výpověď Veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi 
obcí Šestajovice a obcí Zeleneč o zajišťování výko-
nu úkolů obecní policie ze dne 7. 9. 2012

- Aktualizace Strategického plánu obce Šestajovice
- Schválení plánovací smlouvy mezi obcí Šestajo-

vice, MVDr. Jaroslavou Čermákovou, Miroslavem 
Krupičkou, Ing. Petrem Ťopkou, Michalem Ťopkou 
a Marii Voltrovou, parc. č. 597/6 a 597/188

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

4) Určení zapisovatele: Ing. Dvořák
 Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

5) Určení ověřovatelů zápisu: p. Barthell, p. Nosek
 Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

6) Určení návrhové komise: Mgr. Černochová, Ing. 
Srnská

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

7) Kontrola minulého zápisu
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

8) Schválení plánovací smlouvy mezi obcí Šestajo-
vice, MVDr. Jaroslavou Čermákovou, Miroslavem 
Krupičkou, Ing. Petrem Ťopkou, Michalem Ťopkou 
a Marii Voltrovou, parc. č. 597/6 a 597/188

 Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

9) Schválení účetní závěrky obce Šestajovice 
za účetní období 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022.

 Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje dne 
29. 6. 2023 v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 
písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve zně-
ní pozdějších předpisů, a v souladu s § 6 vyhlášky 
č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 
účetních závěrek některých vybraných účetních 
jednotek (dále jen „vyhláška 220/2013“), účetní zá-
věrku obce Šestajovice sestavenou ke dni 31. 12. 
2022.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	5  2023
šestajovický

7-8

10) Schválení účetní závěrky MŠ Šestajovice, okres Pra-
ha-východ za účetní období 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022.

 Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje dne 
29. 6. 2023 účetní závěrku příspěvkové organizace 
Mateřská škola Šestajovice, okres Praha-východ, 
IČO 72073438, sestavenou ke dni 31. 12. 2022. 

 Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje výsle-
dek hospodaření Mateřské školy Šestajovice za rok 
2022 - ztrátu 329.213,34 Kč v hlavní činnosti a zisk 
29.356,10 Kč z doplňkové činnosti. Zisk z doplňko-
vé činnosti bude převeden do rezervního fondu MŠ 
a ztráta z hlavní činnosti bude pokryta prostředky 
z rezervního fondu.                                 

 Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

11) Schválení účetní závěrky ZŠ Šestajovice, okres Pra-
ha-východ za účetní období 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022.

 Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje dne 
29.  6. 2023 účetní závěrku příspěvkové organiza-
ce Základní škola Šestajovice, okres Praha-východ, 
IČO 75031515, sestavenou ke dni 31. 12. 2022. 

 Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje výsle-
dek hospodaření Základní školy Šestajovice za rok 
2022 – ztrátu 902.712,44 Kč z hlavní činnosti a zisk 
62.404,97 Kč z doplňkové činnosti. Zisk z doplňkové 
činnosti ve výši bude převeden do rezervního fondu 
a část ztráty ve výši 660.678,00 Kč bude pokryta 
prostředky z rezervního fondu ZŠ.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

12) Schválení závěrečného účtu obce Šestajovice 
za rok 2022.

 Zastupitelstvo obce Šestajovice dne 29. 6. 2023 
uděluje souhlas s celoročním hospodařením obce 
a schvaluje závěrečný účet obce za rok 2022 včet-
ně zprávy odboru finanční kontroly Krajského úřadu 
Středočeského kraje o výsledku přezkoumání hos-
podaření obce Šestajovice za rok 2022, a to BEZ 
VÝHRAD.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

13) Schválení Rozpočtového opatření číslo 7/2023 
v kompetenci ZO.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

19:50 Odešel zastupitel Ing. Netušil, počet přítomných 
zastupitelů je 8.

14) Projednání návrhu Smlouvy o zřízení věcného bře-
mene - služebnosti IV-12-6026721 mezi obcí Šes-
tajovice a ČEZ Distribuce, a.s. na č. parc. 522/1 
dle GP č. 2633-7721607 za jednorázovou náhradu 
1.500 Kč bez DPH.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 1 

15) Projednání žádosti k technické infrastruktuře 
LE  &  CO Real Estate, s.r.o. pro akci Parkoviště 
pro  osobní automobily a účelová komunikace. 
Obec s realizací akce souhlasí za těchto podmí-
nek:

- komunikace bude osazena svislou dopravní znač-
kou B04

- komunikace bude oboustranně osázena stromy 
(průměr kmene 12 – 14 cm) a živým plotem po celé 
délce komunikace

- žadatel zajistí výsadbu stromů v atletickém areálu 
v  majetku obce v počtu 39 kusů (průměr kmene 
12 – 14 cm) a živého plotu o délce 150 m.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0  

16) Souhlas s užitím znaku obce Šestajovice pro spo-
lečnost Kalousková s.r.o., IČO: 08218811 za úče-
lem umístění znaku do Místopisné knihy o obcích, 
městech a městysech.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0     

17) Odsouhlasení prodeje služebního vozidla Dacia 
Duster. Vozidlo bude do prodeje nabídnuto za cenu 
196.000 Kč.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0  

18) Vypsání výběrového řízení na pronájem 2 bytových 
jednotek modulového domu v ulici Manželů Starých 
na pozemku parc. č. 106/208.                                                     

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0  

19) Rozpočtové opatření č. 6/2023 v kompetenci sta-
rosty na vědomí ZO - dotace od SFŽP na projekt 
Revitalizace valu za ZŠ.

20) Schválení návrhu Smlouvy o nájmu prostor se 
společností Alza.cz a.s. pro umístění a provozo-
vání AlzaBoxu v ulici Tyršova na pozemku parc. 
č. 623/2 v majetku obce za měsíční nájemné 
2.500 Kč + DPH.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0  

21) Výpověď Veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi 
obcí Šestajovice a obcí Zeleneč o zajišťování výko-
nu úkolů obecní policie ze dne 7. 9. 2012.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0  

22) Aktualizace Strategického plánu obce Šestajovice.
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0  

23) Schválení zápisu.
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0   

Diskuse. 

Závěr.



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	6  2023
šestajovický

7-8

Výzva k odstranění silničního vozidla nezpůsobilého k provozu 
 

podle § 19c, odst. 1 a 2, Zákona 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích 
 
Na pozemních komunikacích obce Šestajovice se nachází vozidlo technicky 
nezpůsobilé k provozu, což je v rozporu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích. 
Vyzýváme majitele níže uvedeného vozidla, aby jej neprodleně odstranil. Neučiní-li 
tak do dvou měsíců od zveřejnění této výzvy, zlikviduje toto vozidlo obec Šestajovice 
na náklady vlastníka vozidla. 
 

typ: Ranault Espace barva: zelená-metal 

  

VIN: nezjištěn RZ: 7S95383 

umístění: ulice Smetanova, Šestajovice 

 
 

datum vyvěšení: 20.06.2023                                          datum sejmutí: 20.08.2023 
 

Výzva k odstranění silničního vozidla nezpůsobilého k provozu 
 

podle § 19c, odst. 1 a 2, Zákona 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích 
 
Na pozemních komunikacích obce Šestajovice se nachází vozidlo technicky 
nezpůsobilé k provozu, což je v rozporu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích. 
Vyzýváme majitele níže uvedeného vozidla, aby jej neprodleně odstranil. Neučiní-li 
tak do dvou měsíců od zveřejnění této výzvy, zlikviduje toto vozidlo obec Šestajovice 
na náklady vlastníka vozidla. 
 

typ: Volkswagen Touran barva: šedá 

  

VIN: WVGZZZ1TZ6W102748 RZ: není na voze 
umístěna 

umístění: ul. Trojmezní, Šestajovice 

 
 

datum vyvěšení: 26.06.2023                                                  datum sejmutí: 26.08.2023 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	7  2023
šestajovický

7-8

Co patří do nádob a pytlů na plast 
svážených od domu 

Aby bylo třídění odpadů pro občany co nejpohodlnější, umožňuje obec 
využívat nádoby a pytle pro svoz tříděného plastu i na další komodity. 

Tyto komodity dále třídí zaměstnanci našich TS na třídící lince. 

Do nádob a pytlů na tříděný plast můžete vkládat tyto tříděné odpady 

PATŘÍ NEPATŘÍ 

PLASTY 

sešlápnuté PET lahve, 
plastové nádoby a lahve, 
plastové kelímky, sáčky a 
fólie, čisté plastové obaly 

od mléka, jogurtů a 
ostatních mléčných 

výrobků, plastové tašky, 
prázdné plastové obaly 

od šamponů, kosmetiky a 
čistících prostředků 

bakelit, guma, PVC, 
linoleum, pneumatiky, 

novodurové trubky, 
plastové obaly od 

chemikálií olejů a barev 

NÁPOJOVÉ 
KARTONY 

vypláchnuté krabice 
od džusů, mléka apod. 

nápojové kartony 
se zbytky potravin 

KOVOVÉ 
OBALY 

Čisté kovové obaly 
od potravin, hliník a 

nápojové plechovky z něj 
vyrobené, hliníkové nádobí 

a další. 

kovové obaly 
od nebezpečných látek, 
fólie z hliníku spojené 

s dalším jiným materiálem 
(obaly od instantních 

polévek apod.) 

Tato pravidla platí pouze pro nádoby a pytle (žluté barvy) na tříděný plast. 
Neplatí pro podzemní kontejnery na tříděný plast. 

Do podzemních kontejnerů na tříděný plast patří pouze plastový odpad. 

Nápojové kartony a plechovky vypláchněte, kovové obaly umyjte. 

Pro předávání tříděného papíru a plastu využívejte nádoby a pytle svážené 
od domu, případně sběrný dvůr. Podzemní kontejnery na tříděný papír 

a plast jsou určeny pro výjimečné případy. 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	8  2023
šestajovický

7-8

Kam s použitým textilem 
Použitý textil, obuv a hračky můžete odevzdávat 

prostřednictvím kontejnerů charitativních organizací 

Kontejnery na textil naleznete v naší obci na těchto místech: 

V ulici Želivského za budovou obecního úřadu 

Děkujeme vám, že nám pomáháte podporovat neziskové organizace 
a nadační fondy. Bez vás by to nešlo! 

https://www.potex.cz/ 

Ve sběrném dvoře a u obchodního centra 

Charitativní a ekologický projekt podporující především 
Fond ohrožených dětí Klokánek 

https://www.kloktex.cz/ 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	9  2023
šestajovický

7-8

Mateřská škola

Bubnování v MŠ

Bylo úterý, bylo 20. června a byl krásný slunečný den. 
Na naši školkovou zahradu k nám zavítala návštěva: 
pan učitel Jaroslav Suchánek, přezdívaný „Sůša“. Do-
vezl s sebou spoustu bubnů a super rytmický program. 
Děti měly možnost zahrát si na bubny dřevěné i plecho-
vé. Naučily se základní fígle, jako je například „cupitání 
myšky“, „skoky klokana“ nebo „ovladač“. A vše si vy-
zkoušely na vlastní kůži a vlastně i na tu kůži na bub-
nu. Tak schválně, věděli jste, že hra „Přihořívá, hoří“ se 
dá hrát i s bubny? Že fandění „Če-ši, do to-ho“ je také 
cvičení pro rozvoj rytmu? A chtěli byste vědět, jak zní 
mexická vlna na africké bubny? To vše, a ještě víc, si 
děti užily při jednom červnovém dopoledni, tak se jich 
zeptejte. Můžete si to doma vyzkoušet, ale pro nejlep-
ší efekt k tomu potřebujete alespoň ještě 20 šikovných 
dětí, aby byl zážitek dokonalý.

Kateřina Böhmová 

Tak ahooj: 
poslední červnový den v MŠ

A už to víte, jak probíhal poslední červen u nás 
v Kašpárcích? Pozor, text pouze pro otrlé!!! Kolegyně 
Jana, slavnostně ustrojená, decentní, krasná..., vedle ní 
pan učitel ve školkovém tričku, modrém, pak červeném 

(na tom prvním se vytvořila tmavá kolečka způsobená 
vážností okamžiku). Ono... „To sis aspoň dneska ne-
mohl vzít něco slušného?“... pan učitel mlčky přešel. 
A pak tu byly maminky, jež omdlévaly smutkem, tatín-
kové, kterým se zadrhával dojetím hlas, a v hlavních 
rolích dramatu pak děti rvoucí si bolestí vlasy.
A víte proč? Já vám to prozradím: pan učitel, který 
k  vám promlouval měsíc co měsíc z těchto stránek, 
dává poslední sbohem školce i Dostavníku. Chce se 
se všemi rozloučit, popřát všem mnoho sil k překo-
návání překážek. Chce se omluvit za případná nedo-
rozumění. Chce ze všeho nejvíc poděkovat za příle-
žitost pracovat ve vaší školce, s vašimi dětmi, které 
panu učiteli dodaly nový životní elán. A na úplný závěr 
vykrade seriál a spolu s jeho protagonistou se zeptá: 
„No řekněte, kde takovou školku mají?“
Mějte se dobře, s úctou,

Pavel Kolařík

Bee Happy se včelami

Tak se jmenuje program, se kterým k nám do školky 
i  letos přijel včelařský nadšenec Slávek Vostál. Cí-
lem tohoto vzdělávacího programu je přiblížit dětem 
fascinující svět včel a uvědomit si jejich užitečnost 
a  nenahraditelnost v ekosystému. Slávek nás čekal 
na zahradě oblečený v zářivě žluté kombinéze a ku-
kle, takže děti hned při příchodu volaly „Jeee, Vilík“. 
Při procházení včelí stezkou nám včelař předal mnoho 
užitečných informací o včelách a jejich životě. Za od-
měnu každý dostal razítko a sáček se semínky květi-



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	10  2023
šestajovický

7-8

ny, která láká včely. Letos měl pro nás Slávek novinku. 
Průhledný včelí úl. Děti tak mohly zblízka nahlédnout, 
jak to v úle vypadá. Samozřejmě jsme si zopakovali, 
co dělat, když se v naší blízkosti objeví včela. Zkušení 
„včelaři“, kteří pravidelně navštěvují akce Bee Happy 
v Klánovicích, věděli dokonce i jak dlouho včely žijí. Nej-
větším zážitkem samozřejmě bylo, když nám po ruce 
lezli trubci a ochutnávali kapku medu. Děti kromě medu 
mohly ochutnat i medový perníček. Ke včelkám jsme se 
v týdnu vrátili ještě několikrát, protože jejich krátký, cca 
čtyřicetidenní život, je opravdu zajímavý. 

Jana Zetková 

Digitalizaci jdeme naproti 
aneb předávání zkušeností

Mateřská škola si v loňském roce podala žádost o účast 
v projektu Erasmus + and European solidarity Corps/
Greelco. Žádost byla kladně vyřízena a naše mateřská 
škola se, jako jediná mateřská škola v České republi-

ce, stala součástí tohoto Greelco projektu. GREELCO 
je zkratka pro Green Learning Community. Jedná se 
o projekt Evropské unie Erasmus+, který zahrnuje part-
nerství 11 organizací, z nichž osm jsou mateřské školy.
Tento projekt vznikl jako reakce na nedávnou zkušenost 
s pandemií COVID-19. Tato zkušenost nás vedla mj. 
k  „profesionální izolaci“ a sdílení postupů vzdělávání 
byly značně omezeny. Ukázalo se také, že je třeba po-
sílit digitální dovednosti pedagogů. Kombinace těchto 
dvou faktorů inspirovala myšlenku vytvoření mezinárod-
ních výměn, které by oslovily větší počet zainteresova-
ných odborníků prostřednictvím virtuálních studijních 
návštěv.
Celkovým cílem společnosti GREELCO je vytvořit on-
line vzdělávací komunitu, která propojí profesionály 
v  pedagogické oblasti. Projekt nejprve posílí pedago-
gy předškolního vzdělávání a péče v oblasti digitálních 
kompetencí tím, že umožní odborníkům v mateřských 
školách z osmi zemí vytvořit soubor videí představují-
cích jejich instituci a pedagogické postupy. 
Brzy bude k dispozici volně přístupná digitální platfor-
ma, která Vám představí jednotlivé předškolní vzdě-
lávací instituce zúčastněných zemí. Těšit se můžete 
na  prezentace mateřských škol z Belgie, Makedonie, 
Holandska, Rumunska, Řecka a další. Více v nejbližší 
době naleznete na www.mslodicka.cz.

Marcela Trantinová, ředitelka MŠ

Seznámení se školkou

To, jak se budou mít děti ve školce, si mohli vyzkoušet 
rodiče nově přijatých dětí na setkání posledního meto-
dického centra v tomto školním roce.
V ranním úkolu si vyrobili svou značku a vydali se 
na průzkum všech center. Poté na rodiče čekala průběž-
ná svačinka, při které se stejně jako děti sami obsloužili. 
Za zvuků písničky po sobě uklidili centra a sešli jsme 
se v kruhu, kde jsme se pomocí našich rituálů přivítali. 
Paní učitelka Jana měla nachystanou scénku s našimi 
maňásky, při této nás navštívila Nella a učila nás, jak 
se ve školce vítáme s paní učitelkou a také jaké máme 
ve školce pravidla. A protože prázdniny se blížili mílo-
vými kroky, centra byla nachystána na téma Dovolená 
s lodičkou, a tak v dílně se vyráběli dopravní prostřed-
ky třeba karavan nebo letadlo, které míří do Thajska, 
v kostičkách se stavěli stavby, které při svých dovole-
ných můžeme vidět, z centra knihy a písmena pro nás 
byla nachystána vyčerpávající přednáška o Novém 
Zélandu, v ateliéru se malovala pravá italská zmrzlina 
a všichni jsme se poté sešli v domácnosti, kde pro nás 
nachystali pravé letní koktejly.
Doufáme, že rodičům se zážitkový podvečer líbil a snad 
o trochu klidnější nám svém dětičky v září přivedou.

Marie Bartošová



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	11  2023
šestajovický

7-8

 Zahraniční zájezd do Anglie 

… aneb Panthenol, vážně?
Řekne-li se anglické počasí, má většina z nás jasno. 
Zabalit větrovky, pláštěnky, nepromokavé boty. Proto 
jsme původně chtěly chladivý sprej na popáleniny 
z lékárničky vyřadit, ale tím bychom diskvalifikovaly 
jejího nejpoužívanějšího zástupce. My jsme si totiž 
na britské ostrovy přivezli počasí přímo středomořské. 
A i díky tomu jsme si mohli vychutnat všechny krásy 
hlavního města a bílého pobřeží plnými doušky (nikoli 
„roušky“, jak žáci s covidovou zkušeností tento frazém 
často komolí).
Do Londýna jsme dorazili v úterý dopoledne, po cca 
dvacetihodinové cestě autobusem a trajektem. A hned 
jsme si mohli vyzkoušet, zda naše hodiny angličtiny 
nesou zasloužené ovoce. Vrhli jsme se totiž do zákoutí 
nejtemnější anglické historie v hororové London 
Dungeon, kde se nás oživlé bytosti z minulosti snažily 
vyhodit do povětří, zbavit moru, mučit za čarodějnictví 
a nakonec pověsit, a to vše ve své rodné řeči. Jelikož 
se jim to však nepodařilo, mohli jsme se z podzemí 
vznést naopak až do oblak a pozorovat město z ptačí 
perspektivy obřího kola London Eye. Odpoledne jsme 
ještě zvládli prozkoumat samotné srdce britské 
metropole (Houses of Praliament, Westminster Abbey, 
Buckingham Palace, Trafalgar Square atd.) a zcela 
neplánovaně se svést lanovkou, protože naše výstupní 
stanice metra byla uzavřena z důvodu požáru.
Ve středu nás čekal den v přírodě. Začínali jsme 
na útesech Seven Sisters, které nám dovolily zapo-
menout, že už jsme velcí, a tak jsme na nich váleli 
sudy, metali kozelce a pózovali na stovky fotek. 
Nemohli jsme se té trojkombinace svěže zelené, 
blankytně modré a oslnivě bílé nabažit. V městečku 
„bílých hlav“ Eastbourne jsme si zašli na oběd 
a odpoledne pak strávili v kouzelných zahradách hradu 
Hever. Procházeli jsme se podloubím stejně důstojně 
jako kdysi Anna Boleynová a běhali ve vodním 
i rostlinném bludišti naprosto nedůstojně, ale s takovou 
radostí, jak to dovedeme jen my. Čtvrtek byl zasvěcen 
dalším ikonickým stavbám Londýna, např. královskému 
hradu Toweru. Nakoukli jsme do nitra Tower Bridge, 
shlíželi jsme prosklenou podlahou na dole projíždějící 
vozidla, prozkoumali jsme strojovnu a vybavili se další 
sérií fotek a suvenýrů. Snažili jsme se identifikovat 
nejznámější mrakodrapy City, spletí uliček jsme 
prokličkovali k pěší lávce Millennium Bridge, přes niž 
jsme se dostali ke katedrále sv. Pavla a odtud 
do Covent Garden. Zde jsme se již zcela vyčerpaní 
svalili na první věc, na niž jsme se nestyděli usednout, 
a hibernovali.
Ovšem regenerace mladých organizmů probíhá 
nebezpečně rychle, tudíž se naši reprezentanti stihli 
zúčastnit pouliční soutěže, zakoupit armádu suvenýrů, 
ztláskat se vším možným a jako bonus se i ztratit.

Jelikož jsme však byli skvěle sehraný tým, tuto 
zanedbatelnou drobnost jsme promptně vyřešili a mohli 
se vrátit v plném počtu do autobusu. Nacpaní českými 
párky a slovy bývalého čsl. prezidenta „naprosto 
ucaprcaní“ jsme padli do sedaček. Ještě jsme však 
uspořádali neplánovanou taneční show ve frontě 
na trajekt, čímž jsme si zajistili přísun nových followerů 
z pasažérů lodi. A pak už jen přečkat noc a těšit se 
na náruč domácích plyšáků v našich milovaných 
postýlkách.

Děkovné mexické vlny si zasloužili tito:
Monika Didunyková, která celou akci vymyslela, 
zkoordinovala, vytelefonovala a odmailovala. Jen díky 
její často neviditelné několikaměsíční mravenčí práci 
se mohl zájezd uskutečnit.
Blanka Hrubešová, naše skvělá průvodkyně, která je 
vždy perfektně připravena, ale současně schopna 
pohotově improvizovat a přizpůsobit se nastalé situaci. 
Úžasní řidiči, kteří bojovali s větrem, deštěm 
a zákrutami téměř neprůjezdných uliček.
Alena Zachariášová a Jiřina Herelová, které byly najaty 
jako úderně zábavné komando.
Naši deváťáci, kteří s námi už jeli bohužel naposledy 
a díky nimž byla často veliká legrace.
A vůbec všichni účastníci zájezdu, protože byli skvělí, 
slušní, disciplinovaní a dobře naladěni.
A bez toho bychom těžko zvládli tak náročný program, 
veškerou přepravu londýnským metrem a logistiku 
ubytování v počtu 47 žáků v doprovodu pouze 3 učite-
lek bez nehod, úrazů a komplikací. (Kdo by se chtěl 
přesvědčit, že nás byla opravdu šňůra, ať mrkne 
na�galerii naší školy. Je tam video z Tower Bridge.) 
Na závěr snad zbývá už jen poděkovat CK Kristof 
a těšit se na další skvělý zájezd do zahraničí.

 Výlety 8. tříd 

aneb Tam, zpátky, nahoru, dolů a pryč



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	12  2023
šestajovický

7-8

Letos jsme vyjeli na třídní výlet do Kutné Hory. Měli 
jsme velké štěstí při cestě vlakem tam i zpět, protože 
cestujících bylo pramálo a my měli spoustu místa. 
Vlakem jsme se svezli až do města, takže jsme to 
do centra měli jen kousíček. Nejdříve jsme si prohlédli 
Chrám svaté Barbory, klenot pozdní gotiky, který je 
zapsán na Seznamu světového dědictví UNESCO. 
Z vnitřního balkonu jsme se pokochali výhledem na loď 
chrámu a její monumentální varhany a z venkovního 
ochozu jsme si vychutnali krásný výhled na Kutnou 
Horu. Samozřejmě nás paní učitelka nezapomněla 
vyfotit, ale někteří z nás jsme se trochu báli výšky, 
takže jsme se k balkonovému zábradlí ani neodvážili. 
Před slunečným a parným počasím nás zachránil 
hydrant s pitnou vodou, který byl hned u chrámu. 
Osvěžili jsme se, namočili si kšiltovky a doplnili naše 
pití. Pak jsme se vydali do centra na Palackého 
náměstí, kde jsem dostali rozchod a my si mohli projít 
všechny obchůdky, nakoupit suvenýry, zmrzku a koupit 
si v místním bistru i kebab k obědu. Pak už nás čekala 
prohlídka středověkého stříbrného dolu s průvodcem. 
Oblékli nás do bílých plášťů a nasadili nám helmy 
a provedli nás podzemními chodbami dolu, které byly 
až 30 metrů pod povrchem. To byla asi nejlepší část 
výletu, protože tam dole byl krásný chládek a tma. 
Chodby byly místy tak uzoučké, že jme se museli 
při chůzi hodně krčit a často jsme vyzkoušeli odolnost 
našich helem úplně nechtěně. Prohlídka dolu byla 
působivá, ale na náš vkus moc krátká. Kéž bychom 
mohli pobýt v podzemí déle. Když jsme vystoupali zpět 
na povrch, nastal akorát čas na návrat domů. 

Výlety 8. A a 8. B by se stručně daly vyjádřit úhrnem 
těchto pěti příslovcí.
Tam...Kam? Přeci vlakem do Děčína, do kempu a pod 
stan. Přeci rafty do po Labi do Dolního Žlebu a pří-
vozem na levý břeh řeky. 
Zpátky na koloběžkách po cyklostezce podél řeky 
Nahoru na děčínský zámek, dolů do jeho podzemí 
na noční prohlídku.
A pryč? Přeci vyřešit nástrahy únikové hry a zdárně 
vyváznout z jejích tenat.
A k tomu „žabkiáda“ (soutěž v házení žabek do řeky), 
přehlídka nejbizarnějších kombinací opékaných na ohni 
a noční bojovka „usni později než učitel“. 

Trojkombinace:  nejlepší  třídy,  nejlepší  učitelský 
doprovod a nejlepší počasí nemohla zklamat. Prostě 
nejlepší výlet!

JH a RZ

7. C v Kutné Hoře

Tedy vlastně do školy. Po výletě nás totiž čekala naše 
oblíbená přespávačka ve škole. Stejně jako loni, i letos 
jsme si objednali pizzu k večeři, zahráli si s učitelkami 
bláznivou  hru,  zatrsali  jsme  si  na  naše  oblíbené 
písničky  a  vyčerpáni  jsme  zalehli  na  zem,  kolem 
našich  lavic.  Někteří  z  nás  ovšem měli  pořád  moc 
energie a nechtělo se jim spát, takže si musela paní 
učitelka  lehnout  mezi  ně.  Probudili  jsme  se  do 
všedního dne, byl čtvrtek a místo výuky nás čekal den 
na klánovickém koupališti. Byl to skvělý závěr našeho 
výletu. Už se moc  těšíme na příští rok.  

Žáci 7.C

 Deváťáci na vodě
21. 6.  jsme  se  v  8  hodin  setkali  na  nádraží
v Klánovicích a vydali se na dlouhou cestu do kempu
Branná v jižních Čechách. Na konci cesty nás autobus
vysadil  u  břehu  Vltavy  a  my  se  museli  přebrodit
na druhou stranu. Poté, co jsme se všichni zabydleli
ve stanech, začali jsme nacvičovat plavbu na kánoích,
to  se  ovšem  zvrtlo  a  většina  žáků  začala  cákat
a shazovat se navzájem z lodí.

Druhý  den  byli  všichni  připravení  na  první  plavbu 
a také první jezy. Klidně jsme si pluli po vodě a první 
jez jsme zvládli, ale druhý jez byl mnohem zákeřnější, 
také  ho  doprovázel  silný  proud  a  peřeje.  Ten,  kdo 
se ,,necvakl”, musel být velký šťastlivec. Večer, stejně 
jako první den, jsme si sedli k ohništi a zpívali. Nastal 
krásný  třetí  den  a  my  si  mohli  trochu  odpočinout od 
pádlování, protože nás čekala kratší trasa a výlet do 
centra Českého Krumlova. V kempu Nové Spolí se 
nemohlo  od  22:00  zpívat  u  ohně,  to  nás  však 
nezastavilo  a  místo  písní  jsme si  s  učiteli  vyprávěli 
vtipy a povídali si. Ráno jsme sbalili stany a vyrazili 
naposlední,  nejdelší  a nejnáročnější trasu řeky. 
Čekalo na nás celkem 5 jezů a nebyl jez, na kterém by
se někdo  nevyklopil.  Špatné  počasí 
nám  také  moc  nepomohlo,  všichni 
jsme  si  navzájem  půjčovali  suché 
věci, ale i tak párkrát vysvitlo sluníčko 
a my si mohli užít spoustu zábavy.



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	13  2023
šestajovický

7-8

SK Šestajovice

Mladší žáci
Na závěr fotbalové sezóny 2022-23 bychom rádi zhodno-
tili sportovní výkon mladších žáků SK Šestajovice ročník 
2010-2011. Po vydařené sezoně, ještě v kategorii starší 
přípravka, přešli kluci do kategorie mladší žáci. Na zákla-
dě výborných výsledků se dostali do elitní skupiny, kde 
se v podzimní soutěži umístili v silné konkurenci na krás-
ném pátém místě i přes to, že se změnila pravidla i počet 
hráčů a výrazně se zvětšila plochu hřiště. Tento úspěch 
lze jednoznačně přičíst dobrovolné, ale důsledné, cíle-
vědomé a systematické trenérské práci Pavla Veverky, 
podložené dlouholetou trenérskou praxí. Jeho práce 
a  bojovnost kluků se zúročily v letošní jarní soutěži 
F1E-OP MŽ E, kterou naše družstvo vyhrálo s impozant-
ním skóre 58 : 11.

Je vidět, že kvalita mužstva jde nahoru nejen díky dobré 
trenérské práci, ale také snaze kluků dosáhnout co nej-
lepších výsledků jako kolektiv. Záleží tedy na jejich píli, 
aby se dále zdokonalovali ve fotbalovém umění a dob-
rými výsledky přinášeli radost sobě, realizačnímu týmu, 
rodičům i klubu SK Šestajovice.

Držme jim tedy palce, ať se 
jim daří v nastávající sezó-
ně, kdy přecházejí do ka-
tegorie starších žáků a ať 
dosáhnou co nejlepších vý-
sledků. 
Kluci, děkujeme!! 

Jaroslav Záhoř, trenér
Pavel Veverka, trenér

foto J. Suchý

Úspěšná sezóna starších žáků
Fotbalová sezóna starších žáků je již minulostí a nastává 
čas bilancovat. A hodnocení to bude veskrze pozitivní! 
Kluci odehráli řadu kvalitních zápasů, do kterých dali vel-
kou bojovnost, ale i fotbalový um. Podzimní částí jsme 
prosvištěli v rytmu brazilské samby a v tabulce okresní 
soutěže „sever“ jsme skončili s jedinou porážkou na dru-
hém místě. Jarní část jsme odehráli v elitní skupině okre-
su a rozhodně jsme se neztratili. Technický fotbal s rych-
lým přechodem do útoku nás vynesl až na konečné 
čtvrté místo, které je rozhodně velkým úspěchem. Rád 
bych klukům poděkoval za vzornou reprezentaci naše-
ho oddílu a popřál řadu úspěchů a fotbalové radosti do 
příští sezóny, kdy po mnoha letech budou reprezentovat 
SK  Šestajovice v dorostenecké kategorii. Velké podě-
kování rovněž patří celému trenérskému týmu, který se 
o naše borce stará s maximálním úsilím a energií!
Sluší se doplnit, že konec úspěšné sezóny jsme řádně 
oslavili na rozlučce, které se zúčastnili i naši nejvěrnější 
fanoušci a to rodiče, kterým děkujeme za skvělou podpo-
ru v průběhu celého roku!

Jiří Hons, Aleš Fišer, Tomáš Půček, trenéři

Minipřípravka
Za krásného slunečného počasí se v úterý 20. 6. uskuteč-
nil „poslední“ rozlučkový trénink naší mini přípravky. Již 
tradičně i za účasti rodičů, sourozenců, prarodičů i pra-
tetiček. Celý trénink se tak nesl v duchu soupeření dvou 
týmů a to FK Unavená Těla (tým rodičů) proti FC Saláti 
(děti) a to hned v několika disciplínách, po kterých bylo 
skóre nerozhodné 3:3. Rozhodnout tedy musel finálový 
zápas, do kterého nastoupil tým FC Saláti v rozestavení 
3-8-2-12. A ten skončil jasným debaklem týmu FK UT. 
Když se zastavila časomíra zápasu, svítilo na ukazateli 
skóre FK Unavená Těla vs. FC Saláti 3:326 (ano, čtete 
správně - tři sta dvacet šest).

Život v obci



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	14  2023
šestajovický

7-8

Všichni z týmu FC Saláti tak obdrželi zasloužené medai-
le, vysvědčení a drobnou sladkost. Za pohoštění děkuje-
me rodičům i klubu.
Na závěr bychom rádi ještě jednou, i touto cestou, po-
děkovali za důvěru rodičům po celou sezonu. A za celý 
tým trenérů Honza, Lukáš, Aleš a Jarda přejeme všem 
fotbalistkám a fotbalistům krásné prázdniny a těšíme se, 
že se s vámi uvidíme zase v září na hřišti.

text: Jarda Nosek 
foto: O. Kádě

Atlet Šestajovice

V červnu jsme se účastnili
Zmrzlinový pohár, Praha – běh štafet 8x800 m
Magorům běh, Měšice – dětské běhy
Mnichovská běhna – přespolní běh na 7,5 km
Olympijský běh, Vyšehořovice – dětské běhy
Běh metropole-MČP 14 – běh po tubusu metra na 5,4 km
Jarov-Károv – běh do kopce na 3 km
Zmrzlinový pohár
Lívancový pohár se v červenci přetransformoval do po-
háru zmrzlinového. Tomu odpovídala i odměna v cíli. 
Tentokrát to nebyl tradiční lívanec, ale kornout zmrzli-
ny. Změna se týkala i samotného závodu. Neběžel se 
individuální závod, ale soutěžily týmy ve štafetovém 
běhu. Za náš spolek běžely dva týmy: Atlet Šestajovi-
ce a Svoboďáci Atlet Šestajovice. Tým Atlet Šestajovice 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	15  2023
šestajovický

7-8

tvořili Kája Hanáková, Terka Skalická, Natálie Kühnelo-
vá a Tomáš Dvořák. Tým Svoboďáci Atlet Šestajovice 
byl rodinný tým Svobodových ve složení Ondra, Dáša, 
Martin a Honzík. Oba naše týmy soutěžily v kategorii 
Otevřená a umístili se na 14 resp. 29 místě.

Magorův běh
Moc krásně zorganizovaný závod pořádaný Atletikou 
Líbeznice a obcí Měšice s bohatou účastí zejména 
v dětských kategoriích. Pro děti byly připraveny krátké 
sprintérské tratě, což zajistilo hojnou účast ve všech ka-
tegoriích a děvčata a kluci museli být rozděleni do 2-3 
rozběhů. Vše se neslo v duchu fair-play a příjemnou 
atmosféru umocňovala historická budova a park tam-
ního zámku. Doprovodný program zajišťoval stánek 
OZP, který nabízel masáže velkým i malým sportovcům. 
Na  všechny děti čekaly odměny v podobě ovocného 

džusu a zmrzliny po doběhu a při vyhlášení každé ka-
tegorie dostal každý závodník diplom za účast se svým 
jménem a na výběr ze spousty věcných cen. Kája sou-
těžila v kategorii dívky 2014-2015 na trati 150 m a svým 
sprintem v čase 00:24 si suverénně doběhla pro 1. mís-
to. Nechala za sebou 14 soupeřek.

Běh metropole - MČ Praha 14
Na večerní městský běh jsme se vydali v pátek 23. 6. 
na nedaleký Černý Most. Zde se konal závod běžecké-
ho poháru Běh metropole. Trasa vedla po tubusu metra 
mezi stanicemi Rajská Zahrada a Černý Most. Závod 
měřil 5,4 km. Ze závodu jsme přivezli dvě medaile. Zla-
tou za první místo získala Gabriela Faltýsková v katego-
rii Ženy 30-39. Stříbrnou Tomáš Dvořák v kategorii Muži 
50-59. Třetím naším zástupcem na tomto závodu byla 
Dáše Svobodová.
Více na www.atletsestajovice.cz

SPCCH

Výlet do Liberce
Dne 17. 5. 2023 naši členové odjeli na svůj první výlet 
do Liberecké ZOO a následně do Botanické zahrady. 
Nepršelo, ale bylo dost chladno. A tak bylo chladno 
nám, ale zřejmě i zvířatům. Přišlo nám, že se ZOO te-
prve probouzí ze zimního spánku. Zoologická není moc 
velká. Ohřáli jsme se v tropickém pavilonu. 
Pak již následoval odchod do blízké botanické zahra-
dy. Ve venkovní expozici bylo na co se dívat, krásně tu 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	16  2023
šestajovický

7-8

kvetly azalky a rododendrony a spousta dalších květin. 
Vnitřní pavilony jsou rozděleny na různá pásma, jsou 
zde zastoupeny tropy, subtropy, suché oblasti, ma-
sožravé rostliny, orchideje, ale i plavuně a přesličky. 
Mají tam i oddělení s mořskými korály i rybkami, bude 
na Vás cenit zuby muréna, můžete pozorovat ze všech 
stran rejnoka. Pavilon s lekníny.
Chtěli bychom poděkovat panu starostovi Hrdlicovi a za-
stupitelstvu za finanční přispění na naše akce.                                                  

Eva Pilátová, ZO SPCCH Jirny, Šestajovice, Zeleneč

Týden v lázních
V letošním roce naše ZO SPCCH Jirny, Šestajovice, 
Zeleneč opět navštívila Termální lázně Bükfürdő v Ma-
ďarsku. Počasí nám přálo, hotel se svou přátelskou 
atmosférou a kvalitním jídlem formou bufetových stolů 
nám nabídl množství čerstvého ovoce, zeleniny, salátů, 
zákusů. Každý si vybral dle své chutě. 
Stačilo si vzít plavky a župan a projít chodby k bazé-
nům. Jen bazénů s různě teplou termální léčivou vodou 
je tam devět. Další jsou na plavání, cvičení a zábavu, 
jako divoká řeka, různé trysky a podvodní masáže. Dva-
krát denně bylo cvičení v bazénech, kterého jsme se 
rádi zúčastnili. 
Prožili jsme krásný a oddychový týden, každý ze 76 
účastníků si jej užil podle svého. Tak zas za rok. 

Eva Pilátová 

Farmářské trhy v aleji

Tentokrát jsme vyzpovídali pana Matějíčka, který zákaz-
níkům trhu pravidelně nabízí ke koupi lhenické ovocné 
mošty a šťávy. 

Kam se datují vaše začátky s Českým farmářským 
trhem? 
Bylo to v roce 2010 na jaře, kdy jsme přijeli poprvé 
do Klánovic, celá rodina, ráno mrzlo a bylo to celé úžas-
né. Rád na to vzpomínám.  Od té doby jezdíme každou 
sobotu, a jak jste mezitím správně podotkla, ani mráz 
nás nezastaví. 
Jak jste se dozvěděl o trhu?
Původní organizátorky oslovili přímo Karla Gregoru, vý-
robce ovocných šťáv ve Lhenicích, a protože my jsme 
pražská větev tohoto rodu (manželka je sestřenicí pana 
Gregora), začali jsme spolupracovat a ta naše spolu-
práce trvá doposud. Je na co navazovat - několik ge-
nerací této rozvětvené rodiny se staralo už v minulosti 
o  sady, zejména jablka a višně. Lhenicko je zahrada 
jižních Čech a všechno dobré pochází odtamtud. 
To zní krásně. Teď se pojďme přesunout z jižní části naší 
země zpět do Šestajovic. Jak se vám líbí zde v aleji?
V aleji se mi líbí moc, změna tomu dala nový náboj. 
Pro nás jako prodejce, tím myslím všechny mé kolegy, 
nebylo špatně na předchozím místě, ale jak říkám – 
tady je to perfektní. 
Zmiňujete kolegy – vy sám jste velmi kolegiální, každý 
trh vás vidíme, jak v závěru obcházíte všechny stánky 
a nakupujete.
Na spoustě věcí mám závislost. Tohle je jeden z efektů 
farmářských trhů, že lidé si na něco zvyknou a pak to 
prostě musí mít. Třeba tady u nás na stánku – jednou 
ochutnáte rybízovou šťávu, přes týden ji s chutí vypijete 
a v sobotu se už těšíte na další. 
Díky! Tak rybízovkou na zdraví a na další sobotní farmář-
ský trh!



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	17  2023
šestajovický

7-8

 
 

Obec Šestajovice 
vás zve na  

 

Pivní slavnosti 
 

9. září 2023 v 15 – 23 hodin  
v ulici Tyršova 

 
Součástí oslav bude doprovodný program: 
1) slavnostní zahájení a představení pivovarů 
2) soutěže 
3) živá hudba 
4) občerstvení 
 

Pivo bude točeno pouze do sklenic dodaných pořadatelem.  
Tyto sklenice budou k zakoupení (50 Kč) u stánku pořadatele. 
 
 
 
 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	18  2023
šestajovický

7-8

BESEDA
vstupenky objednávejte na kcbeseda.eu                      Kulturní centrum BESEDA, Slavětínská 1049, Praha 9 – Klánovice

červenec  srpen 2023

20/85/8

   2/7 neděle   KINO 16.00   Indiana Jones a nástroj osudu, režie: James Mangold

   9/7 neděle   KINO 16.00   Srdce dubu, režie: Laurent Charbonnier, Michel Seydoux

 13/7 čtvrtek   KINO 19.30  Můžem i s mužem, režie: Vanda Hybnerová, 19.30

 16/7 neděle   KINO 16.00  Velké dobrodružství Čtyřlístku, režie: Michal Žabka

20/7 čtvrtek   KINO 19.30   Mission: Impossible Odplata I. část, režie: Ch. McQuarrie

23/7 neděle   KINO 16.00   Mavka: strážkyně lesa, režie: Oleg Malamuzh, Oleksandra Ruban

27/7 čtvrtek   KINO 19.30  Dvě slova jako klíč, režie: Dan Svátek

30/7 neděle   KINO 16.00    Barbie, režie: Greta Gerwig

   3/8 čtvrtek   KINO 19.30   Nikdy neříkej nikdy, režie: Braňo Mišík

   5/8 sobota  LETNÍ PARTY 19.30 ––24 UNITED FLAVOUR SOUND SYSTEM

   6/8 neděle   KINO 16.00   Želvy Ninja: Mutantní chaos, režie: Jeff Rowe

 10/8 čtvrtek   KINO 19.30   Alibi na klíč: Den D, režie: Phillipe Lacheau

 13/8 neděle  KINO 16.00   Robinson Crusoe: Na ostrově zvířátek, režie: V. Kesteloot a další

 17/8 čtvrtek  KINO  19.30  Erhart, režie: Jan Březina

20/8 neděle  KINO  16.00   Hurvínek a kouzelné muzeum, režie: M. Kotík, I. Jevlannikova

24/8 čtvrtek  KINO  19.30  Letní světlo a pak přijde noc, režie: Elfar Aðalsteins

27/8 neděle  KINO  16.00   Letíme 2, režie: Benjamin Quabeck, Mette Tange

O
N

D
Ř

EJ
 

B
R

Z
O

B
O

H
A

TÝ

K
C 

BE
SE

D
A

  
4

.9
.2

0
2

3
  1

9
 h

ko
nc

er
t v

 z
ah

ra
dě

Ondřej Brzobohatý 
(piano, zpěv) 

Matouš Kobylka  
(sax)
 
Při nepřízni počasí  
koncert uvnitř 
vstupenky na  
www.kcbeseda.eu
kapacita  
omezena

ČERVENEC / SRPENŽIVOT JIREN

Tento přehled vydává redakce portálu www.ziji.cz nejen pro šestajovický Dostavník.
Chcete přidat svoji akci? Navštivte www.ziji.cz a akci jednoduše přidejte. Uzávěrka 24. dne předchozího měsíce.

Divoké devadesátky. Šusťákové
soupravy, pestrobarevná saka, velké
kazeťáky, videopřehrávače, kýčovitá
techno hudba, videopůjčovny na
každém kroku, nové společenské
poměry, záplava různých podvodníků,
začínající organizovaný zločin. V této
době a prostředí anonymního
maloměsta se odehrává příběh Laca,
na svou profesi hrdého údržbáře
místního muzea, který se kvůli své
výbušné povaze ocitá v nesprávném
čase na nesprávném místě a po
setkání s drsnými podvodníky skončí
na vozíku. Když pak zjistí, že
spravedlnost je nedosažitelnou utopií,
rozhodne se vzít věci do vlastních
údržbářských rukou. Začíná pomsta,
jakou jste ještě neviděli. A poznáte
přátelství, jaké by vás ani nenapadlo..
Vstupné 120 Kč, více na www.ziji.cz

19:00 Biograf Kvapík
Invalida

pátek Kvapík u Antošů

Brigáda na Kvapíku

pondělí     neděle  
 

Mnozí z Vás znají Kvapík již více než 5
let. Za dobu jeho provozu se nám
podařilo přinést do obce řadu
zajímavých kulturních zážitků.
Nyní je ten správný čas Kvapíku část
pozornosti vrátit a to formou údržby
a úklidu.  Každá ruka nám přijde
vhod!
Pokud účast na brigádě zvažujete,
dejte nám prosím vědět
na e-mail: brigada@uantosu.cz Váš
preferovaný termín mezi 17.7.-23.7. a
rovněž časové rozpětí, kdy se chcete
zúčastnit.
Pro více info sledujte www.ziji.cz

Kvapík u Antošů

Bezplatná rada a právní pomoc
občanům Jiren, Nových Jiren a
sousedních obcí. Více na
korejzova@email.cz

17:00 Právní poradna

úterý
Kvapík u Antošů

Bezplatná rada a právní pomoc
občanům Jiren, Nových Jiren a
sousedních obcí. Více na
korejzova@email.cz

17:00 Právní poradna

úterý
Kvapík u Antošů

Pro více informací sledujte
www.ziji.cz

19:00 Biograf Kvapík
připravujeme ...

pátek Kvapík u Antošů

PŘIPRAVUJEME NA PODZIM

14.9 ZÁZRAKY V JIRNECH
Vladimír Kořen a Maroš Kramár s vtipnou,
zábavnou, poučnou a hlavně rodinnou
talkshow, Kvapík u Antošů
5.10 PETRA BURIÁNOVÁ
Setkání s vítězkou prvního ročníku Peče celá
země na Kvapíku v Jirnech
20.10 MARIEN & Víťa Troníček
Koncert pardubické folkové kapely, Kvapík u
Antošů
2.11 Cestopisná přednáška
o zajímavostech a tajemstvích karibského
ostrova Kuba, Kvapík u Antošů
1.12 ŠTEFAN MARGITA
zapište si do diáře, Kulturní dům Jirny
Sledujte www.ziji.cz a

I zde může být Vaše akce! 
Pořádáte koncert, divadlo, setkání, přednášku, besedu nebo jinou zajímavou akci? Zadejte ji jednoduše a
zdarma na www.ziji.cz. 
Rádi ji uveřejníme v kulturním portálu Život Jiren www.ziji.cz a také v tomto kulturním přehledu v Jirenském
zpravodaji, šestajovickém Dostavníku a nástěnkách v obci. 
Neváhejte. Vzhůru do toho!

Kdy a kam



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	19  2023
šestajovický

7-8

CHVALSKÝ ZÁMEK
Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857, 
Praha 9 - Horní Počernice  
www.chvalskyzamek.cz, tel. 281 860 130  
otevřeno denně 9-17 hodin

24. 6. - 5. 11. 2023 
od 9:00 do 18:00
Nová výstava Rychlé šípy a tajemství Stínadel 
Přijďte rozluštit slavnou Záhadu hlavolamu! Ponurá zá-
koutí křivolakých uliček i jejich podzemí, dobrodružné 
výpravy a záludné úkoly. To vše na vás čeká ve sple-
titých prostorech Chvalského zámku a v jeho podzem-
ních chodbách!

19. 7. 2023 
19:00 - 21:00
Dvořákův festival
67. ročníku Dvořákova festivalu je tady, pro velký 
úspěch loňského ročníku jsme se rozhodli zopakovat 
koncert České ROCKharmonie! Kvintet filharmoniků 
zahraje skladby nejznámějších rockových kapel v ne-
otřelých aranžích.

30. 7. 2023 
10:00 - 19:00
Letní Počernický street-food festival 
Srdečně vás zveme na Letní Počernický street-food fes-
tival na Chvalské tvrzi.

HORNÍ POČERNICE
Kulturní centrum Horní Počernice, 
Votuzská 379/11, 193 00, 
tel. 281 920 326, 
www.divadlopocernice.cz.

13. září v 19:30 / Divadlo / Divadlo Adverte. 
Presidenti
Skvěle obsazená divadelní komedie.

16. září v 15:00 / Divadlo / DS Počerníčci / Pro děti. 
O rohaté princezně - Veselá divadelní pohádka.

17. září v 18:00 / Divadlo / DS Počerníčci. 
Limonádový Joe
Vtipný kousek, ve kterém si pan Brdečka „střílí“ z ne-
ohrožených mstitelů bezpráví, z naivních příběhů, ale 
i z  reklam, je prošpikován krásnými písničkami, které 
jistě všichni znáte.

23. září v 15:00 / Divadlo / DS Počerníčci / Pro děti. 
Princezna ze mlejna
Divadelní představení podle oblíbené filmové pohádky.

25. září v 19:30 / Divadlo / Divadelní společnost Háta.
Kaktusový květ
Divadelní komedie o zubaři, který je velkým ctitelem 
ženské krásy. Teď právě má poměr s lehce naivní Toni 
Simmonsovou, kterého velmi miluje. Chce si ho vzít, 
avšak nejde to – zubař je ženatý a má tři děti.

KOMINICTVÍ
NĚMEC

opravy, revize, čištění
t. 775 132 921

www.kominictvinemec.cz

inzerce

http://www.chvalskyzamek.cz
http://www.divadlopocernice.cz/


Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	20  2023
šestajovický

7-8

PNEUSERVIS!!!
Otevírací doba:  
Po-Pá: 8-19 hod
       So: 8-16 hod

Najdete nás na adrese: Starý dvůr 36/2 
(nám 9.května), Šestajovice

objednávky na tel.: 607 662 669

Nově otevřeno
MICHAL – ŽALUZIE

PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY
•	 horizontální	na	plastová	okna	a	Euro	okna
•	 vertikální	žaluzie
•	 látkové	rolety
•	 látkové	rolety	do	střešních	oken	Velux,	Fakro
•	 sítě	proti	hmyzu

Široký výběr materiálů za nízké ceny
Návrhy a zaměření zdarma

Tel.: 604 612 022, po 19.00 hod., 326 995 366
www. zaluziemichal.cz

inzerce

Internal data, not suitable for public channels.

Poptáváme doučování syna 
8. třída základní školy,

předměty 
         Matematika a Český jazyk

               1x týdně, osobně v Šestajovicích
     či Klánovicích od 1. 9. 2023

Tel. 777 940 570

Servisní kontroly plynových spotřebičů, 
instalace plynových kotlů a revize, 

realizace spalinových cest, 
servisní údržba tepelných čerpadel 

a klimatizací.

Ing. Tomáš Pinkava, 
TPgas servis s.r.o.

tel. 608 153 818, 
email: pinkavatomas@seznam.cz

KYTARA
klasická hudba, písně k táboráku, 

akordy, noty i moderní hity, 
podle domluvy

lekce 45 minut za 290 Kč
učebna Šestajovice
tel. 728 149 893.

Kurz Hathajóga,
přijme do skupiny 2 zájemce  

Studio Daniela, 
Husova 66, v Šestajovicích

Začínáme v úterý 5. září 
od 18,30 (do 20 hod.)

Bližší informace: mhrdlicova@seznam.cz,
tel. 605 284 758



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	21  2023
šestajovický

7-8

Kontakt:
mistostarosta@sestajovice.cz 

tel.: 724 963 162

Zde může 
být 

i vaše 
reklama!

inzerce

pekarek@realitypekarek.cz 
www.realitypekarek.cz

603 280 220
Ing. Zdirad Pekárek

30 let zkušeností  
v realitách

PRODEJ – zasíťovaný stavební pozemek,  
výměra 1034 m2,  

ul. Nad Šestajovickým potokem, P9 -Klánovice

Info o ceně u RK

PRONÁJEM – nově zrekonstruovaný, plně  
vybavený třípodlažní ŘRD s dispozicí 5+kk/G, 
podlahová plocha 230 m2, pozemek 200 m2, 

Poříčská ul. P9-Újezd n.L.  

PRODEJ – luxusní RD 5+kk s garáží a krytým  
bazénem, nádherná zahrada, podlahová  
plocha 254 m2, pozemek celkem 647 m2,  

Kojická ul. P9 – Újezd nad Lesy

cena 22.000.000,-Kč

36.000 Kč/měsíc  
+ poplatky 6.000 Kč/měsíc

Zpracování odborných  
posudků pro dědická  

a rozvodová řízení

stabilní zázemí
dlouhodobé zaměstnání na HPP
místo výkonu práce: Šestajovice a okolí
mzda dohodou
služební automobil
nástup možný ihned

NABÍDKA PRÁCE
Hledáme nové kolegy
na pozici servisního technika

ELEKTRIKÁŘ 
PLYNAŘ

Nabízíme

Kontakt
tel.: 608 718 111
kariera@wadimex.cz • www.wadimex.cz

(slaboproud, silnoproud) 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	22  2023
šestajovický

7-8

inzerce

RODINNÁ 
REALITNÍ 

KANCELÁŘ
Prodáme váš 

dům, byt, pozemek... 

www.realitydufek.cz

telefon 702 701 700



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	23  2023
šestajovický

7-8

inzerce



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	24  2023
šestajovický

7-8

inzerce

ŠESTAJOVICKÝ DOSTAVNÍK. Periodický tisk územního samosprávného celku. Měsíčník. Vydává Obecní úřad Šestajovice, Husova 60, IČ 00240851.
Redakce a místo vydání tamtéž. Šéfredaktor Ing. Martin Liška (ML). Redakce: Ing. Tomáš Dvořák (TD). Příspěvky za OÚ zpracovává Ing. Tomáš Dvořák.
Výtvarný návrh hlavičky: P. Šedivý. Příspěvky zasílejte na adresu redakce nebo na mailovou adresu mistostarosta@sestajovice.cz. Za obsah 
příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakce. Sazba a tisk BETIS s.r.o., Praha–Běchovice. Registrační 
číslo MK ČR E 17195. Uzávěrka 30. 6. 2023. Uzávěrka příštího čísla 31. 8. 2023. Datum vydání 11. 7. 2023. Náklad 1700 výtisků. 
Šestajovickým občanům do schránek zdarma.


